
  

РЕШЕНИЕ 

3 сентября 2019 года                                                                            № 136-1/4 

 

с. Кармаскалы  

О распределении  и порядке передачи специальных знаков (марок)  

для защиты от подделки специальных заявлений избирателей  

на выборах Главы Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, руководствуясь постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 06 июня 2018 года №161/1318-7 «О 

Порядке изготовления, передачи, использования и учета специальных знаков 

(марок) для защиты от подделок заявлений избирателей, участников 

референдума о включении в список избирателей, участников референдума по 

месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Распределить по номерам специальные знаки (марки) для защиты 

от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по 

месту нахождения на выборах Главы Республики Башкортостан на 

избирательных участках №№2269-2316, №3530 муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан  и образовать резерв 

марок в территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Секретарю территориальной избирательной комиссии  

Якшибаеву Р.Ф. подготовить акты о передаче специальных знаков (марок) 

для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Главы Республики 

Башкортостан. 



3.  Секретарю территориальной избирательной комиссии  

Якшибаеву Р.Ф. довести настоящее решение до сведения председателей 

участковых избирательных комиссий избирательных участков № 2269-2316, 

№3530  и направить выписки из настоящего решения. 

4. Председателям участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 2269-2316, №3530 муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан  организовать надежное 

хранение, учет и передачу ежедневной информации о движении специальных 

знаков (марок) после их получения по актам. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостанв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу https://admkarm.bashkortostan.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Р.Ф.Якшибаева. 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

З.А. Ахмерова 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

Р.Ф. Якшибаев 

 

 

 
  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Кармаскалинский район  

Республики Башкортостан 

от 3 сентября 2019 года № 136-1/4 

Распределение 

специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в 

список избирателей по месту нахождениям на выборах Главы Республики Башкортостан 

 

 

 

№ 

Номер участковой избирательной 

комиссии 

Количество 

специальных 

знаков (марок) 

для защиты от 

подделки 

заявлений 

избирателей, 

штук 

Номера специальных знаков 

(марок) 

1 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2269 1 0008901 0008901 

2 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2270 1 0008902 0008902 

3 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2271 1 0008903 0008903 

4 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2272 1 0008904 0008904 

5 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2273 1 0008905 0008905 

6 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2274 2 0008906 0008907 

7 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2275 2 0008908 0008909 

8 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2276 1 0008910 0008910 

9 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2277 1 0008911 0008911 

10 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2278 1 0008912 0008912 

11 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2279 1 0008913 0008913 

12 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2280 1 0008914 0008914 

13 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2281 1 0008915 0008915 



14 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2282 2 0008916 0008917 

15 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2283 1 0008918 0008918 

16 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2284 1 0008919 0008919 

17 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2285 1 0008920 0008920 

18 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2286 2 0008921 0008922 

19 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2287 2 0008923 0008924 

20 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2288 2 0008925 0008926 

21 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2289 2 0008927 0008928 

22 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2290 1 0008929 0008929 

23 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2291 2 0008930 0008931 

24 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2292 1 0008932 0008932 

25 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2293 1 0008933 0008933 

26 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2294 1 0008934 0008934 

27 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2295 1 0008935 0008935 

28 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2296 1 0008936 0008936 

29 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2297 1 0008937 0008937 

30 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2298 2 0008938 0008939 

31 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2299 1 0008940 0008940 

32 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2300 2 0008941 0008942 

33 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2301 2 0008943 0008944 



34 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2302 2 0008945 0008946 

35 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2303 1 0008947 0008947 

36 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2304 1 0008948 0008948 

37 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2305 1 0008949 0008949 

38 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2306 1 0008950 0008950 

39 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2307 1 0008951 0008951 

40 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2308 2 0008952 0008953 

41 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2309 1 0008954 0008954 

42 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2310 1 0008955 0008955 

43 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2311 1 0008956 0008956 

44 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2312 1 0008957 0008957 

45 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2313 1 0008958 0008958 

46 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2314 2 0008959 0008960 

47 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2315 1 0008961 0008961 

48 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 2316 1 0008962 0008962 

49 Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 3530 1 0008963 0008963 

 Итого по участковым 

избирательным комиссиям 63 
 

 Резерв  ТИК 37 0008964 0009000 

 Всего 100   

  


